quia qui solennia non seruat, videtur illusorium actum voluntis facere. l. an inutilis de accept. l. q. ratio. de cōd. isti. Et quia testamentum actus iuris ciuilis est. c. ius Quiritium. diffi. q. quem lex naturalis non vltra approbat, aut fouet, quam ab ipso iure ciuilis sit inductus. l. p. in fin. q. text. paucis induci potest, hoc modo haeres adeundo dicitur quasi contra haeres. l. m. t. de obl. quia ex quasi contractu. ex maleficijs. q. haeres de act. & obli. unde obligatur naturaliter & cunctiter. l. apud Julianum. q. f. ex quib. cau. in pos. ea. illa igitur naturalis obligatio, tunc acceptipilationem inducit per successionem, quando testamentum solenmiter factum fuisse inuenit: alioquin obligatio, qua testator haeredi tenebatur, per tam non tollitur successionem. Hincque est, quod nulla retentio conceditur. d. q. veteranus. l. p. post diuisionem. C. de iu. & fact. igno. Et quod solutum est, tanquam per errorem solutum repetitur, quod si constaret, nullum fuisse errorem, secus est. d. l. iij. d. fideicommissum. de cond. ind. Rursus sustinet ea voluntas, quamvis non solennis, quatenus fieri potest, si saltē rotentes aduerterit, qui codicilis sufficiant. l. codicillis. q. f. j. tit. j. quod intelligendum, cum constat voluntis testatorum saltē in vim codicillorum valere. l. non codicillum. C. de testa. Vel ex imperitia peccavit. d. l. codicillis. cui lex facilius indulget: quia tunc voluntas non est dubia. l. s. l. eam, quam. not. iij. C. de fideicom. neque potest presumi voluntis elusorium actum facere. l. non solum. j. de act. & obl. vt s. dixi. Hincque est, quod huiusmodi dispositio, quamvis imperfecta iufficit, ut traditio, atque exequitio de eam causam secuta presumatur: videtur enim actus in exequitione tituli precedentis factus, etiam si ille titulus nullus esset, & de facto tantum procederet, quod s. c. respondit, confi. xii. vol. iij. d. l. iij. d. l. in testamento. Præstat etiam iustam causam stipulationis, ne aduersus eam sit exceptione dolis locus. d. l. fideicommissum. de cōdict. ind. Sed quid si haeres coſteatur conditum esse testamentum, sed minus solenne, an conueniri poterit? Et receptum est non posse. l. iij. C. de secund. tab. quia adhuc subest presumptione legis, falsitatem metuentes, vel illicientibus voluntis testatorum actum elusorium, vt dixi, facere. Exceptum tamen Iustinianus unum casum, nempe cum testator ipse haeredem rogauit, ut fideicommissum restituere, & huius rei haeres conclusus delato sibi iuramento, affirmauit ita esse: hoc calu restituere tenetur. l. f. C. de fideicom. q. h. Institu. de fideicom. haered. Cum enim

ylla suspicio falsitatis hic esse nequeat, quia iurat haeres de eo quod ipse à testatore audiuit. d. q. f. versi. necesse. Doct. d. l. f. & in quo fidem suam fecitum esse testatorum sciebat, cellar omnis ratio, cur fideicommissum valere non debeat. Constat enim etiam circumscripta Iustiniani constitutione, denunciatione euangelica hoc casu locum fuisse. d. c. nouit. Bar. extrah. ad repr. verbo, denunciationem, quoniam habet haeres conscientiam læsam, cum ipse actui interfuerit. Anch. c. possessor. de reg. iu. vi. dixi. d. l. generali. C. de sacrofanci. merito ergo speciale est hoc casu, ut ad solenitatem non attendatur. Addit Bar. idem esse, cum testator nomine fideicommissarij ab haere de stipulatis est: tunc enim videtur pro fideicommissario contraxisse. Et ideo haeres tanquam ex contractu tenebitur. l. quidam cim. de haere. insti. spadonem. q. j. de excu. tut. quamvis solennia testamentorum non interuenerint. quae sententia verbis legum non probaturnulla enim in eis est mentio contractus, sed solum ultima voluntatis: nec vllum verbum, quod haeres testatori promitterit, aut quod saltē solennia contractum interuenerint, ostenditque ego alias, iure nostro non posse testatorum, aut legatario, aut fideicommissario stipulari. continuo. q. f. de verb. obl. quod Paradox. lib. j. c. iij. disputatum extat, constat enim nec haeredem legatario stipulari posse. l. huiusmodi in princ. vbi Bar. nume. iij. j. eod. vt merito nec testator posset. Bar. l. cum quis decedens. in princ. j. tit. iij. vers. item ab illo. nu. iij. Nam nec primitio haeredis, que testatori facta sit, actionem parit, nisi iuramentum adiectum pronatur. l. cum pater. q. f. matrem. j. tit. j. Augent id Barto. commentum notabiliter aliqui: nempe vt cum hoc casu fideicommissum ex contractu debeatur, sufficiat si duobus testibus probetur. l. vbi numerus. de test. Imol. Alexand. Crot. hic. Cepol. cautel. xxix. Quam sententiam Iaf. Rui. aliisque recentiores recte improbant. subest enim semper ratio, ne falsitas committatur. d. l. f. vers. lex etenim. cui apertissima esset via, si duo testes sufficient. Et licet contractus in testamento descripti ex propria natura censeantur. l. f. de reb. eo. d. l. cum quis decedens. q. codicillis. vbi Bar. nu. iij. l. s. l. cum antiquitus. C. de testa. tamen hoc non procedit, cum contractus de ipsa hereditate, aut parte haeredem est. l. f. C. de do. causa mor. quod Petr. Besuti. docuit in l. haeres palam. in fi. de testa. & senit Bal. qui taliter contractum non minus ex testatoris sententia reuocabile esse, quam testamentum scriptum. Est enim ipsius testamentum F 3 tarie

tarie dispositionis exequitius, unde ea sublata, & ipse tolli
26 debet. Bal. c. ex literis in f. extra, de confus. * Sed finge, duo fra-
tres protestati sunt, mentem patris sui fuisse, ne bona sua per-
petuo alienarentur, ideoque fideicommissum induxisse in ca-
sum alienationis, non nobis id his qui deinde emerentur. Et si
mutuo se obligassent, ad non alienandum, certum est valere
promissionem. Odr. confi. cxxxix. Alex. lxxxij. in ij. xviiiij. in
ijj. Maior est difficultas, cum verba obuentionem inducunt.
Bar. confi. cxxij. dixi. in l. pactum quod dotali. C. de paet. col. iij.
verbi. quapropter an obligentur ipsi, & an probatio qua con-
tra autorem sufficit, eadem & emptore afficiat. l. si superau-
tus de pigno, & videatur non obligari; quia Bar. hic specialiter
id induxit a iustitia. ea causa tradit, quo testator haredis
fidem sit fecutus, eique insursum legatarium obtulerit. d.l.
fi. regulariter ergo huiusmodi confessiones fideicommissum
non probant. l. cum falla. C. de iu. & fact. igno. cum id non a
partium, sed a testatoris voluntate, iureque publico pendeat.
quod & ex Papinian. responso Bart. tradidit. d.l. cum quis de-
27 cedens. in princ. an. * & quandoque lex speciali ratione so-
lemnitem relaxat, ut inter liberos. l. hac consueta. s. pri-
mo. C. de testa. secunda. supra, de inoff. testa. vi. in testamen-
tis militum. l.j. de testa. mil. Sed & instituta ecclesia receptum
est, sufficere duos testes propter euangelicam regulam, in ore
duorum. Sed ego ad denuntiationem euangelicam duxi taxat
pertinere pontificis rectum, alias existimauit. in l. generali.
C. de facr. san. verbo, omni. Hincque inferit, posse per statutum
ciuitatis inducere, ut testamentum adhibitus duobus tantum te-
stibus valeat. l. si non speciali. C. de testa. sicut & induci po-
test, ut testator directo post pupillare statutum substituere pos-
sit. quod Bar. tradit. l. centuri. col. iij. nu. xj. de vulg. Quid er-
go si statutum concedat testandi licentiam, secundum iuri-
gentium regulas, inobligari iuris ciuilis solemnitatem? Et puto
idem ut sufficiente duo testes: quod exemplo militis probatur.
l.j. de test. mil. & sentit hic Bar. quod produci potest, etiam cum
statuto dicitur, ut ultima voluntates secundum bonum & equum
exequitioni mittantur, quoniam lex equitat ratione testameta
non solennia sustineri ait. d.l. fi. vbi Bal. & Corn. C. de fideicō.
unde subiect Corn. judices qui secundum exequitatem cognoscunt,
potest talia iudicia pro legitimis habere. cui ego conser-
tio, si timor falsitatis cesset, ut quia haeres presens fuerit, &
alias denuntiationi euangelicae esset locus. Nec enim facile
creden-